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Ambitny, odważny, realistyczny i nastawiony na inwestycje - taki, według Wójta Gminy
Hażlach jest budżet na 2018 rok, który został uchwalony na ostatniej sesji Rady Gminy.
Włodarza zapytaliśmy o najważniejsze inwestycje i remonty roku 2018.

Dochody budżetu na 2018 rok przekraczają 42 mln zł, zaś wydatki sięgają blisko 49,5 mln zł. Deficyt budżetu wynosi
blisko 7,5 mln zł. Z podobną sytuacją mieliśmy już do czynienia w latach ubiegłych, gdzie pomimo
pierwotnie zakładanego deficytu wypracowywaliśmy ostatecznie nadwyżkę budżetową. Dzięki temu
nadal pozostajemy najmniej zadłużoną gminą w powiecie oraz jedną z najmniej zadłużonych w kraju, a to
wszystko w sytuacji gdy nie zdecydowaliśmy się ani o grosz podnieść podatków lokalnych. Warto
podkreślić, że tej kadencji kierujemy się zasadą, aby realizowane inwestycje napędzały kolejne, tak aby
nastąpił efekt kuli śniegowej – podkreśla Wójt Grzegorz Sikorski.

Jedną z ważniejszych inwestycji w Gminie jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. Po przetargu za 5 kilometrów
kanalizacji mamy zapłacić 2,7 mln zł, jednak dzięki odpowiedniemu montażowi finansowemu, tj.
pozyskaniu środków unijnych, umorzeniu pożyczki z WFOŚiGW oraz odzyskaniu VAT-u inwestycja finalnie
będzie nas kosztować nieco ponad 200 tys. zł. Umorzoną część pożyczek przeznaczyć będziemy mogli na
kolejne inwestycje ekologiczne, tj. kanalizacja, czy dopłaty do wymiany kotłów C.O. – tłumaczy Sikorski.

Przykładem dużego projektu unijnego realizowanego w Gminie jest zadanie pod nazwą „Wędrówki Doliną Olzy”,
które w 85% finansowane jest ze środków unijnych z INTERREG-u. Projekt stanowi bazę wyjściową do
pozyskania środków zewnętrznych na budowę kładki nad rzeką Olzą. Bez realizacji hażlaskiej inwestycji
pozyskanie środków zewnętrznych na budowę kładki byłyby prawie niemożliwe – dodaje włodarz.

Ciekawą inwestycją w Zamarskach będzie z pewnością budowa zadaszonej sceny w tamtejszym parku. Zadanie to
będzie swoistym domknięciem inwestycji realizowanej przez kilka lat z funduszu sołeckiego przez tamtejszą
społeczność.

Wójt wspomniał również o inwestycjach drogowych, również tych realizowanych przy współudziale powiatu
cieszyńskiego. To między innymi remont ul. Głównej oraz Cieszyńskiej do skrzyżowania z ulicą Gumieńską w
Zamarskach. Taka współpraca będzie realizowana również na ulicy Dworcowej w Kończycach Wielkich. Prowadzone
są również rozmowy na temat generalnego remontu ulic: Katowicka, Hażlaska, Pogwizdowska, gdzie zarządcą jest
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie. 

Z gminnych inwestycji drogowych wójt wymienił m.in. ul. Rudowską w Zamarskach i Hażlachu, która dofinansowana
jest w 63,63% ze środków z PROW-u oraz ul. Jasną w Pogwizdowie, która w 50% finansowana jest z Programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Również ulica Leśna w Brzezówce ma
dużą szansę na wsparcie z programu FOGR. W Kończycach Wielkich przy wsparciu środków zewnętrznych
oraz funduszu sołeckiego przymierzamy się do przebudowy ul. Kościelnej oraz części ul. Dębina. Ważnym
krokiem, który będzie wyznaczał priorytety drogowe na lata następne będzie gminny program drogowy,
w którym już znalazły się środki na projekty ulic: Gdańskiej w Pogwizdowie, Sośnie w Kończycach Wielkich
czy odwodnienie ul. Zagrodowej w Hażlachu – zwraca uwagę Sikorski.

W roku 2018 będą realizowane również zadania oświatowe. W Pogwizdowie dokończona zostanie rozbudowa
przedszkola. W Hażlachu w związku z reformą oświaty jesteśmy zmuszeni zmodernizować szkołę, dlatego
w ramach programu RPO aplikujemy na ten cel o środki zewnętrzne – dodaje wójt.

Włodarz ma również nadzieję, że uda się w tym roku zakupić nowy wóz bojowy dla OSP Pogwizdów, który ma być
dofinansowany ze środków RPO w kwocie 223 tys. zł. 
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